
جامعه

5 WWW.QUDSONLINE.IR10630شماره سالسیوهشتم 27آوریل2025 28شوال1446 یکشنبه7اردیبهشت1404

عفت زارع   سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش 14سال پیش به تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی رسید؛ سندی که 
هدف از آن ایجاد تحول در نظام آموزشی 

کشور و تربیت نسلی متعهد، خلاق و کارآمد معرفی شده است.
رهبر معظم انقلاب دو سال پیش در دیدار معلمان پنج توصیه 
خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، سند تحول به صورت 
مستمر تکمیل و به روزرسانی شود«، »دوم اینکه از سند تحول 
حمایت قاطع و به اجرای آن کمک شود«. »سوم، برای سند تحول 
که سندی متقن و خوب است بدیل و رقیبی درســت نشود«. 
»چهارم، نقشه راه دقیق اجــرای سند تحول از ستاد تا مدارس 
تهیه و در دولت و مجلس از آن حمایت شود« و »پنجم، در نقشه 
راه، شاخص های قابل اندازه گیری معین شود که بر اساس آن ها 

پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.
با این حال آن طــور که به نظر می رسد رونــد عملیاتی کــردن این 
سند همچنان با چالش مواجه است به گونه ای که گفته می شود 

براساس برآوردها تنها ۲۰درصد این سند اجرا شده است.

آیا سند تحول یک سند رؤیایی است؟◾
معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش در این باره به قدس می گوید: 
امروز حسرت زمان های از دست رفته برای اجرای برنامه های توسعه 
ازجمله سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را در دل داریم، چراکه 
در حقیقت ما برنامه محور نیستیم و تنها برنامه ها را می نویسیم، 
ــاره اش صحبت  تزئین می کنیم، روی طاقچه می گذاریم و دربـ

می کنیم اما در عمل اتفاقی نمی افتد. 
ابراهیم سحرخیز درباره تناسب برنامه های توسعه با داشته های 
موجود بیان می کند: باید برای رسیدن به وضع مطلوب و آینده ای 
مشخص، راهبرد مناسبی ترسیم می کردیم تا ما را به هدف و نتیجه 
مطلوب برساند، در حالی که این اتفاق نیفتاد، چراکه برنامه ها 
متناسب با داشته هایمان نیست.14سال از تاریخ ابلاغ سند 

تحول می گذرد. 
براساس راهکارهایی که در سند وجود دارد گفته شده چنانچه 
سند اشکال دارد می توانید هر پنج سال یک بار آن را بررسی کنید 

تا برای تصحیح و اصلاح آن اقدام شود. 
در حقیقت این مهم، وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده که 
با همکاری آموزش و پرورش هر پنج سال سند را ارزیابی و علت یابی 
کنند که چرا برنامه تحقق پیدا نکرده و چنانچه نظر بر این باشد که 
این برنامه بسیار رؤیایی دیده شده، آن را واقع گرایانه و متناسب با 

نیازهای جامعه اصلاح و برای اجرا به آموزش و پرورش ابلاغ کنند، 
اما در واقع چنین اتفاقی نیفتاده است.

وی عنوان می کند: نه شــورای عالی انقلاب فرهنگی و نه سایر 
دستگاه های نظارتی مانند مجلس، سازمان بازرسی و... وظیفه 
خود را به درستی انجام نداده اند.سازمان بازرسی تنها برای بررسی 
تخلفات مالی نیست. یکی از وظایف نهادهای نظارتی در قوه 
قضائیه این است که ببیند آیا ترک فعل ها سبب شده با صرف 

هزینه های هنگفت، همچنان به هدف مورد نظر نرسیم؟
ما در آزمون های بین المللی »تیمز و پرلز« نیز قدمی رو به جلو 
نرفتیم و همواره جزو چهار کشور آخر هستیم. حتی ترکیه دارد به 
پنج کشور نخست نزدیک می شود اما ما هنوز در صندلی های آخر 
اتوبوس نشسته ایم.سحرخیز به صحبت رضوان حکیم زاده اشاره 
می کند و می افزاید: به تازگی معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده 
63۰هزار کارنامه قرمز در دوره ابتدایی داریم. یعنی کارنامه ای که 
وضع بحرانی دانش آموزان را به لحاظ سواد پایه )مهارت هایی مانند 
خواندن و نوشتن( نشان می دهد که این عدد در آزمون تیمز و پرلز 

بیشتر است!از سوی دیگر رواج مدارس خانگی و مدرسه گریزی 
به تدریج در جامعه باب شده است. 

متأسفانه تعطیلات پی در پی مدارس و از چشم انداختن مدارس 
دولتی سبب شد خانواده ها به این جمع بندی برسند که با آمدن 
هوش مصنوعی و وجود وسایل گوناگون کمک آموزشی می توان 
معلم سرخانه گرفت و اصلاً چه نیازی است که بچه را به مدرسه 
بفرستیم.او با تأسف می گوید: گزارش هایی که درباره آسیب های 
اجتماعی از مدارس می رسد واقعاً شوک آور است! آمارهایی که 
نشان می دهد دانش آموزان حتی در سنین پایین دچار آسیب 
اجتماعی و ناهنجاری ها می شوند و بسیاری از رفتارهایی که برای 
ما ناهنجار محسوب می شود را در سنین پایین تجربه می کنند. 

ایــن موضوع نشان می دهد ما در حــوزه پرورشی و آموزشی و 
مهارت ها موفق نبوده ایم. حتی درباره معدل دیپلم نیز حدود دو 
دهه است که معدل های دیپلم روی 1۰ یا 11 ثابت مانده و البته در 
یکی دوسال اخیر وضعیت وخیم تر شده و معدل دیپلم پایین تر 

آمده است. 

سحرخیز معتقد است: گاهی برخی مسئولان آموزش و پرورش 
اظهارنظرهایی می کنند که براساس واقعیت نیست یا پایه علمی 

ندارد.

چرا مرکز مطالعات آموزش و پرورش کارگشا نیست؟◾
معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش ادامه می دهد: ما در آموزش 
و پرورش بخشی به نام پژوهشگاه داریم که مرکز مطالعات آموزش 
و پرورش و وابسته به سازمان پژوهش است. جای تعجب است 
که چرا این بخش با وجود آدم های با تجربه، کارگشا نیست!در 
حقیقت اجرا نشدن سند تحول بنیادین پرسشی است که باید 
پژوهشگاه یا مرکز مطالعات آموزش و پرورش به آن پاسخ دهد؛ 
همچنین پرسش هایی از قبیل اینکه چرا معدل دانش آموزان 
این قدر پایین است، چرا آسیب های اجتماعی در مدارس ما دارد 
غوغا می کند، چرا تاکنون نتوانسته ایم به سمت و سوی روش های 
نوین یاددهی یادگیری برویم، چرا بدون توجه به توانمندی معلمان، 
آموزش و پرورش هر سال با صرف هزینه های زیاد معلم استخدام 
می کند و پرسش های دیگری که مراکز علمی مطالعاتی مثل مرکز 

مطالعات آموزش و پرورش موظف به پاسخ گویی هستند.
ــود بــرای  ــرای سند تحول بنیادین قـــرار ب وی مــی گــویــد: در اجـ
زیرنظام هایی از سند مانند سنجش و ارزشیابی، مدیریت و 
راهبری، بحث منابع مالی و انسانی، برنامه درســی و هدایت 
تحصیلی، نقشه عملیاتی تدوین کنند اما اکنون پس از گذشت 
14سال و ادعای فراهم کردن نقشه راه برای زیرنظام ها همچنان 

اقدامی صورت نگرفته است.
ما حتی در بحث فضا و تجهیزات آموزشی نتوانستیم به میانگین 
لازم فضای آموزشی به ازای هر دانش آموز برسیم. میانگین فضای 
آموزشی 5/8 تا 9 مترمربع به ازای هر دانش آموز است اما هنوز در 

بسیاری از مناطق به 5مترمربع هم نرسیده ایم.
در بحث کمبود معلم نیز اگر کمبود معلم محسوس نبود که 
مدارس ما دوشیفته نمی شد، کلاس ها 4۰ یا 5۰ نفره نبود یا اینکه 
قرارداد نیروی انسانی این همه تنوع نداشت ازجمله رسمی، خرید 

خدمات، کار معین، شرکتی و نیروهای متفرقه دیگر. 
سحرخیز درباره دیگر دلایل اجرایی نشدن سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش اظهار می کند: ما تا به حال در آموزش و پرورش 

مرد تحول نداشتیم و در مدیریت بیشترین مشکل را داریم. 
آمــوزش و پــرورش قرار است چمدان تحول را ببندد و این سفر 
پرخطر را پشت سر بگذارد، بنابراین نیاز به فردی جسور، بی باک 
و در عین حــال مجهز به توانمندی های علمی، مقبولیت و 

ــم تا از قــدرت راهبری بالایی  محبوبیت در میان معلمان داری
برخوردار باشد.

او معتقد است: آموزش و پرورش به لحاظ مدیریتی اعم از مدیران 
ستادی، مدیران ارشد، میانی و... باید پوست اندازی کند، چراکه 
بیش از سه یا چهار دهه در اختیار یک گروه است که دارند در 
پشت صحنه، شخص وزیــر را رصــد، ترغیب و تشویق به کار 

می کنند. 
از سوی دیگر، تفکری که در آموزش و پرورش به دنبال توسعه 
مدارس غیردولتی و برون سپاری است تفکری است که بارها مورد 
انتقاد رهبر معظم انقلاب قرار گرفته و همواره تأکید ایشان بر 
توجه به اقشار ضعیف جامعه، مدارس دولتی و برقراری عدالت 

آموزشی است. 
ــراری دادن  ــ ــدارس غــیــردولــتــی و ف ــرای توسعه مــ متأسفانه بـ
دانش آموزان از مدارس دولتی، این مدارس دو نوبته و شلوغ شد و 
معلمانی که توانمند نبودند جذب مدارس دولتی شدند.این تزلزل 
و بی ثباتی در ارکان آموزش و پرورش دارد به سوی خصوصی سازی 
و برون سپاری می رود، همان اتفاقی که رهبر معظم انقلاب آن را 

نوعی خیانت به آینده کشور دانسته اند. 
سحرخیز درباره سهم آموزش و پرورش از بودجه دولت می گوید: 
ــرورش از بودجه دولــت تأمین نمی شود. در  سهم آمــوزش و پ
3۰سال اخیر این سهم هرگز به 1۰درصد از بودجه نرسید حتی 
دوران جنگ، سهم 18 درصدی داشتیم اما حالا همان مقدار را نیز 
نداریم. معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نیاز 
به رصد و بررسی مدارس در دورترین و نزدیک ترین مناطق کشور 
داریم، می افزاید: سال ها پیش مدارس راهنمای تعلیماتی داشتند 
که یکی یکی از مدارس بازدید کرده و گزارش  می داد، این گزارش 
تا صدر اداره آموزش و پرورش می رفت، آنجا مشکلات بررسی 
می شد، مدیر و معلم را می خواستند تا بابت کاستی ها پاسخگو 

باشند اما اکنون خبری از راهنمای تعلیماتی نیست.

تعطیلات متعدد و آموزش مجازی ◾
سحرخیز می گوید: فنلاندی ها کتاب را کنار گذاشته بودند، اما 
به تازگی به این جمع بندی رسیده اند که کتاب را دوباره به فرایند 

آموزش برگردانند.
در سنگاپور نیز همچنان دانش آموزان مشق شب دارند اما ما 
در کشور افتخار می کنیم تکلیف را از دانش آموزان برداشته و به 
امان خودشان رهایشان کرده ایم و انتظار داریم اتفاقات خوبی 

هم رخ دهد.

 انتقادهای معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با قدس
از نحوه اجرای سند تحول بنیادین

 چالش دانش آموزان 
کارنامه قرمز و مدرسه گریز

تردید درباره استفاده از هوش مصنوعی
ــزارش ایسنا؛ علی جعفریان، مشاور عالی و جانشین وزیر  به گ
بهداشت گفت: متأسفانه برخی افراد درباره استفاده از ظرفیت های 
ــد. در دوران تحصیل ما نیز عــده ای با  هوش مصنوعی تردید دارن

استفاده از رایانه در آموزش، مخالف بودند.

درآمد جریمه های رانندگی چه می شود؟
به گزارش ایسنا، سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: برخی تصور می کنند مبالغ جریمه ها صرف هزینه های عمومی 
دولت می شود، قانون به  طور صریح مشخص کرده این منابع باید صرف 

کاهش تصادفات، افزایش ایمنی و اجرای طرح های ترافیکی شود.

این استاد باید حذف شود!
به گــزارش آنا؛ طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد گفت: برخی گمان 
می کنند چون نسل دانشگاه تغییر کرده، آموزش باید حذف شود. در 
نتیجه، بند پژوهش در آیین نامه ارتقا اهمیت پیدا می کند و سرانجام 
اگر استادی شرکت دانش بنیان یا اختراع نداشت، باید اخراج شود! 

غذای 80 تومانی برای دانشجویان
حسین امامعلی پور، مدیرکل طرح و برنامه سازمان امور دانشجویان به 
تسنیم گفت: برای دانشجویان کم بضاعت، منوهای غذا به قیمت 8۰تومان 
داریم تا همه بتوانند از خدمات تغذیه استفاده کنند. ما دانشجویانی داریم 

که واقعاً توان پرداخت مبلغ غذای دانشجویی را ندارند.
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شرایط عمومی آگهی مزایده شماره 2004095230000001

مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان خراسان رضوی ، در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد خود را از طریق مزایده عمومی شماره 
2004095230000001 با جزئیات مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir به فروش 
برساند . متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ملاحظه اسناد و نظریه کارشناسی همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت 8 
الی 13، به مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان به نشانی مشهد ، خیابان شهید دستغیب ، نرسیده به چهارراه خیام ، طبقه اول اتاق 
215 واحد حقوقی مراجعه و یا با شماره تلفن 37663354 -051 تماس حاصل فرمایند . تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت 8 صبح روز  
یکشنبه مورخ 1404/02/07 می باشد . آخرین مهلت ارسال پیشنهادات ساعت 14 روز شنبه مورخ 1404/02/27 می باشد . زمان بازگشایی 

پیشنهادات ساعت 10 صبح سه شنبه مورخ 1404/02/30 در محل مدیریت و با حضور اعضا کمیسیون فروش می باشد. 
شرایط و نحوه شرکت در مزایده :

1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد . 
2-مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 5% مبلغ پایه مندرج در آگهی به صورت واریز نقد ی ، پرداخت الکترونیکی است و متقاضیان باید 
وجه مذکور را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره 975432931 /شبا IR 630160000000000975432931  به نام واسطه 

سپرده ای شعبه سجاد واریز و اصل رسید را به همراه سایر اسناد و مدارک در سامانه بارگذاری نمایند. 
3-شرکت کنندگان پس از دریافت کلیه اسناد مزایده )اقرارنامه ، شرایط عمومی شرکت در مزایده ، عودت وجه، فرم شرکت در مزایده، 
تعهد نامه( از سامانه ، ضمن الزام به ثبت و بارگذاری اسناد، تصویر شناسنامه و کارت ملی )اشخاص حقیقی( ، اساسنامه و آخرین آگهی 

تغییرات شرکت )اشخاص حقوقی( در سامانه )ستاد( بارگذاری فرمایند .
4-متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضا الکترونیکی )توکن( با شماره تلفن1456-021 مرکز راهبری 

و پشتیبانی تماس و یا به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند . 

5-مراجعه به محل املاک مورد مزایده و مطالعه اسناد و مدارک مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای متقاضیان ضروری است.
6-وضعیت کمی و کیفی املاک مورد مزایده ) اعم از کاربری، مساحت و ... ( بر اساس اسناد و مدارک در اختیار بانک بوده و لازم است متقاضیان 

قبل از خرید و شرکت در مزایده از وضعیت حقوقی و ثبتی اسناد و عوارض و مالیات و بدهی های احتمالی متعلقه اطمینان حاصل نمایند.
7-کلیه مطالبات تامین اجتماعی، دارایی، شهرداری، رفع بازداشتی های احتمالی، حق الوکاله وکیل و غیره مربوط به ملک به عهده برنده 

مزایده می باشد.
8-واگذاری در فروش نقدی از طریق مبایعه نامه و در فروش اقساطی از طریق عقد اجاره به شرط تملیک با نرخ سود مصوب شورای پول 
و اعتبار بوده که پس از اخذ مفاصاحساب های مربوطه توسط خریدار و پس از حصول شرایط قراردادی ، از طریق وکالت نامه و یا حسب 

مورد، انتقال قطعی در دفتر اسناد رسمی ، منتقل خواهد گردید . 
9-کلیه هزینه های مربوط به تنظیم وکالت نامه ، نقل و انتقال قطعی املاک و بیمه املاک به عهده خریدار می باشد . 

10-کلیه املاک با وضع موجود واگذار می گردد. لذا برای املاکی که دارای متصرف می باشند ، تخلیه و خلع ید و رفع تصرف بر عهده 
خریدار می باشد.

11-اولویت فروش با پیشنهاداتی خواهد بود که با مصلحت و منافع بانک همخوانی بیشتری داشته باشد لذا پیشنهادات در صورت تطبیق 
با دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد موسسات اعتباری و پس از طرح در کمیسیون های مربوطه بانک ، مورد بررسی و اتخاذ تصمیم 
قرار خواهد گرفت. در پیشنهادات اقساطی اخذ پیش پرداخت نقدی حداقل 10درصد و الباقی اقساط حداکثر 5 سال در قالب عقد اجاره 
به شرط تملیک با نرخ سود شورای پول و اعتبار، اجتناب ناپذیر خواهد بود که در هر حال پیشنهادات واصله )اعم از نقد یا اقساط( مجددا 

بررسی و در صورت قبول بانک به مزایده گر ابلاغ خواهد شد .  
12-پس از اعلام نتایج مزایده، برنده مزایده موظف است ظرف مدت 10 روز ، باقیمانده قیمت پیشنهادی را به حساب بانک واریز نماید. اعطاء 

مهلت بیشتر ، منوط به موافقت بانک و اعتبار گزارش کارشناسی مورد مزایده خواهد بود . 
13-بانک در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است و صرف شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد دلالت بر قبول بانک ندارد و قبول پیشنهاد 

خریدار منوط به ابلاغ کتبی و انعقاد قرارداد فروش به وی خواهد بود . 
14-هزینه درج آگهی و کارشناسی ملک به عهده برنده مزایده می باشد.

15-هزینه خرید اسناد مزایده 3/000/000ریال می باشد.
توجه : عرصه و اعیان مندرج در فهرست ذیل براساس شش دانگ ملک و بر مبنای مترمربع و قیمت پایه املاک بر حسب ریال می باشد.

ف
 شش دانگ میزان/نوع مالکیتکاربریپلاک ثبتیآدرس ملکردی

عرصه
 شش دانگ 

نحوه فروشوضعیت ملکتوضیحاتقیمت پایهاعیان

نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده2.46102.3843.150.000.000 دانگ مشاع از شش دانگمسکونی3232 فرعی از یک اصلی مفروز از 765 بخش 7درگز – صیاد شیرازی 16 پلاک 18

نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده0.421109.6530602.880.000.000دانگ مشاع از شش دانگگلخانه3 فرعی از 41 اصلی بخش 7درگز – روستای چقر2

چناران – رادکان – خ خواجه نظام الملک رادکانی خ باغ 3
نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده2.609967.8238010.436.000.000 دانگ مشاع از شش دانگمسکونی976 فرعی از 25 اصلی بخش 8صفا بین 2 و 4 پلاک 23

نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده74.97129.6102.870.000.000شش دانگ تجاری4332 و 4333 اصلی بخش 1قوچان – خ شهید مطهری – بین 3 و 5  )عطار و فردوسی(4

نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده2.76368055515437.260.000.000 دانگ مشاع از شش دانگگلخانه50 فرعی از 277 اصلی بخش 13فریمان – کیلومتر 8 جاده اقر سمت راست گلخانه تعقیبی5

تربت جام – خ میرقوام الدین 19 کوچه روبروی مسجد 6
نقد و اقساطمتصرف داردبه شرح مندرج در اسناد مزایده3.5319002.918.133.600 دانگ مشاع از شش دانگمسکونی13 فرعی از 1078 اصلی بخش 13احمدیه انتهای کوچه سمت چپ میلان اول روبروی پلاک 16


